
Společnost T-PORT, spol. s r.o. 
Se sídlem:  Jankovcova 1627/16a, PSČ 170 00 Praha 7 
IČO:    654 138 65 

 

Vydává: 

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA PRO VÝKON STRÁŽNÍ 
SLUŽBY  

 
V provozovně:  Přístav a překladiště KD Kolín  

§1) Strážný je povinen se řídit při výkonu služby "Závaznými pravidly pro výkon strážní 
služby“ na ve kterých jsou shrnuty všechny povinnosti strážného ve výkonu služby v obecné 
rovině. Tyto "Instrukce pro výkon strážní služby" jsou specifikovány pro objekt "Přístav Kolín 
a kontejnerové překladiště T-PORT” přičemž dohromady se „Základními instrukcemi pro 
výkon strážní služby na všech objektech“ tvoří komplexní rukověť strážného pro tento objekt.  

§2) Specifikace objektu Přístav Kolín a kontejnerové překladiště T-PORT:  
Výkon strážní služby se na tomto objektu řídí nadstandardními instrukcemi, neboť:  

a) přesně vymezenou, většinovou část plochy tohoto objektu tvoří překladiště se zvláštním 
režimem, ve které se pohyb osob řídí zvláštními komunikačními a dopravními pravidly, 

b) v objektu platí rovněž zvýšená bezpečnostní pravidla & omezení vzhledem k povaze 
objektu jakožto kontejnerového překladiště se zvýšenou rizikovostí z pohledu BOZP.  

§3) Standardní povinnosti strážných  
a) Standardní obecné povinnosti všech strážných na objektu překladiště T-PORT a Přístavů 
jsou:  
- z pohledu zabezpečení objektu a pohledu BOZP monitorovat chování a pohyb všech 

subjektů, pohybujících se na území překladiště T-PORT a Přístavů.  
- monitorovat a eliminovat výskyt nepovolaných osob v areálu T-PORT, zejm. v prostoru 

kontejnerového překladiště a v okolí administrativní budovy a budovy technického 
zázemí  

- dle závažnosti narušení objektu nepovolanou osobou tuto osobu buď neprodleně 
vykázat z areálu či přímo omezit na osobní svobodě do příjezdu PČR a neprodleně 
informovat dispečink strážní služby SOLID SECURITY tel: 731 649 639 

- dbát na dodržování přísného zákazu kouření a manipulace s otevřeným ohněm v 
manipulačním prostoru u všech osob, v tomto prostoru se vyskytujících.  



- v případě škody či hrozícího nebezpečí strážní neprodleně informují prostřednictvím 
velitele směny / objektu >> vedoucího kontejnerového překladiště  

- všichni strážní jsou ve vzájemném spojení prostřednictvím přenosných radiostanic a 
služebních mobilních telefonů  

- koordinaci činnosti všech strážných na směně provádí velitel směny / objektu  
b) Standardní povinnosti strážných dle jednotlivých stanovišť jsou specifikovány v §5)  

   
                

§4) Charakteristika činnosti strážních na objektech překladiště T-PORT a Přístavu  
Na objektech jsou ve službě na každé směně 1 strážný/á,  
Rozdělení činností: 

1) Za provozu překladiště 
Vjezd/výjezd osobních i nákladních vozidel, pohyb osob v přístavu, 
provoz plavidel, železniční vlečky, provoz skladových hal a zejména 
překládka kontejnerů a nástaveb na překladišti T-PORT 

2) Pochůzková činnost mimo provoz přístavu a překladiště 
Pracovník ostrahy kontroluje podél vnějšího i uvnitř perimetru areálu 
pohyb nepovolaných osob a vozidel. 
 

1) Charakteristika provozování strážní služby   
Provoz zejména v době klidu, tzn. v mimopracovní době do  18:00 – do 6:00 hod. ranní. Strážní 
služba provádí ostrahu také v době o sobotách a nedělích a v době státních svátků a to v rozsahu 
24 hodin denně. 
Fyzická ostraha nebude vykonávaná v době provozní činnosti překladiště v době od 6.00 hod. 
do 18.00 hod, kdy si organizuje dopravu a ostrahu provozovatel T-PORT spol. s r.o.  
Základním stanovištěm je kancelář v administrativní budově ČP. Mimo provozní dobu 
překladiště zajistí ostraha vjezd uzamčením všech bran. Při vjezdu „GATE B“ bude informační 
tabule, kde bude provozovatel informovat o provozní době a bude obsahovat také informace o 
možnostech a kontaktech v případě nutného vjezdu - provozu Přístav Kolín. 
 
 
Pracovníci na tomto stanovišti jsou povinni:  

− zamezit vstup nepovolaným osobám / vjezd vozidlům bez příslušného povolení, 

− vést evidenci návštěv, evidenci vozidel přijíždějících do objektu, 

− spolupracovat s příslušným dispečerem - koordinátorem překladiště,  

− monitorovat pohyb přijíždějících, parkujících, odjíždějících kamionů, kontrola 
zabezpečení nákladu, kontrola plomb na kontejnerech,  

− koordinovat pohyb nákladních vozidel ve spolupráci s pracovníky překladiště, 

− mít přehled o všech osobách v objektu se nacházejících (i o pracovnících Celní správy), 

− monitorovat a kontrolovat dodržování pořádku pracovníky externích dopravců,      
 -  dbát o pořádek a čistotu na pracovišti,  

      -  v čase, kdy není překladiště provozováno, musí být brána neprodleně uzavřeny! 



                 
2) Pochůzková činnost vnějšího perimetru areálu Přístavu a překladiště KD Kolín  
Jižní (Starokolínská ul.) a východní/západní perimetr Přístavu Kolín je lemován oplocením. V 
severní části je areál ohraničen přirozenou hranicí, řekou Labe. Západní část, kde se nachází 
kolejiště není z pochopitelných důvodů mechanicky zabezpečeno, je tato část fyzicky střežena 
strážným.  Jde o ochranu proti potencionálnímu narušení perimetru ze strany nepovolaných 
osob, přicházejících kolejištěm. Strážný na této rovněž provádí periodickou plášťovou kontrolu 
administrativní budovy ČP, nacházejících se v blízkosti řeky Labe.  
Strážný na této pozici vykonává nepřetržitou pochůzkovou činnost se zaměřením na neporušení 
vnějšího perimetru. Perimetr objektu je vytyčen kontrolními čipy, jež strážný během obchůzky 
snímá čtečkou čipů, která je prostřednictvím GSM sítě napojena na centrální dispečink 
společnosti SOLID SECURITY 
Strážný rovněž během perimetrického monitoringu provádí fyzickou a vizuální kontrolu 
vnitřního území Přístavu Kolín.  

V případě povodně, požáru, hrozbě nebezpečí, učiní ostraha opatření dle interních směrnic, 
požárního, povodňového a havarijního plánu.  

Činnost všech strážných je průběžně kontrolována inspekčním orgánem společnosti  SOLID 
SECURITY a objednatelem ochranné činnosti společností T-PORT. 

Strážní služba je povinna dodržovat jak interní pravidla spol. SOLID SECURITY, tak 
pokyny objednatele činnosti spol. T-PORT, která překladiště v přístavu Kolín provozuje a 
koordinuje provádění opatření k ochraně BOZO a PO. Za účelem naplnění svých povinností  
v souladu se zákoníkem práce 262/2006 Sb. si oba subjekty předávají aktuální seznamy 
rizik, se kterými seznamují své zaměstnance. 

 

 

V Kolíně  dne:  ………….    ……………………………………… 

        vedoucí provozu T-PORT, spol.. s r.o.  



Společnost: 
Sídlo: 

T-PORT, spol. s r.o. 
Jankovcova 1627/16a, Praha 7, PSČ 170 00 

Pracoviště / činnosti: Přístav Kolín, překladiště  

DOKLAD o seznámení zaměstnanců 

Dokument: 
(název, datum vydání) 

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA PRO VÝKON STRÁŽNÍ SLUŽBY 
…………….. 

Seznámení provedl  
vedoucí zaměstnanec: 

Jméno a příjmení Podpis 

 
 

 

Zaměstnanec ostrahy svým podpisem potvrzuje, že byl seznámen s uvedeným dokumentem. 

Datum  Jméno a příjmení 
Datum narození 
/ osobní číslo / 

Podpis zaměstnance 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 


